
صفحات7 و 8

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه
1400  .   01        .20

26شعبان  1442
 09آوریل 2021

16   صفحه 
قیمت 2000 تومان

گزارش »آرمان ملي« از واكنش هاي تند و متناقض مسئولان حوزه كرونا  :

مـردمجـوابميخواهند
   انگشت حیرت جهانیان از تبدیل ایران آبی به قرمز     از »برو گم شو« غریب آبادی تا توئیت عجیب جهانپور
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آرمان ملی: شــاید به جرأت بتوان گفت شــبکه اجتماعی 

کلاب هــاوس، که به تاز گــی میهمان گوشــی های موبایل 

مردم شــده، اکنون پس از یک ماه به یکی از تاثیرگذار ترین 

شبکه های اجتماعی تبدیل شده است و بسیاری از اتفاقات و 

اظهار نظرهای ریز و درشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و...

آرمان ملی: برگزاری همه پرسی از قوانین مغفول در جامعه 

اســت. اجرای این اصل قانونــی می تواند بــا افزایش میزان 

تاثیرگذاری مردم در اداره کشــور، اعتماد عمومی را افزایش 

دهد، تکلیف طرح ها و لوایح مورد اختلاف میان دولت و مجلس 

را رفع کند و از بلاتکلیف ماندن مسائل کشور جلوگیری ...
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همین صفحه

سخــــن روز

 یکی از موضوعاتی که در دهه های اخیر، ظهور و بروز 

بیشتری پیدا کرد، موضوع خشونت ها به معنای عام خودش 

اعم از خشونت های اجتماعی و یا خشونت های خانگی است. 

یکی از گروه های هدف اورژانس اجتماعی که تقریبا نزدیک 

23 سال قبل تاسیس شده، همین موضوع خشونت های 

خانگی بود چراکه ظهور و بروز آن را در جامعه شاهد بودیم. 
در بعضی از شرایط از جمله بحران ها...

افزایشخشونتهایخانگیدردورانکرونا

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

امضای سند جامع همکاری های راهبردی 2۵ ساله 

ایران و چین، استراتژی تقابل ایالات متحده آمریکا با چین 

را تحت الشعاع خود قرار می دهد. به هر حال ایران به عنوان 

بازیگر مهم در منطقه استراتژیکی مانند خاورمیانه می تواند 

در تعیین وزن سیاسی و دیپلماتیک چین یا آمریکا موثر 
باشد. لذا هر کدام از دو طرف ...

بهترین فرصتی که می توانستیم کرونا را مدیریت کنیم تا 

کمترین تبعات اقتصادی و تبعات منفی را به کسب وکارها وارد 

کند،  همان تعطیلات نوروز بود. خود به خود در تعطیلات عید 

نوروز بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد کسب وکارها همیشه تعطیل 
هستند و ما می توانستیم در همین ...

ارادهبراحیایبرجاماست

تعطیلاتدوهفتهای؛چالشاقتصادایران

عبدالرضافرجیراد

تحلیلگرمسائلبینالملل

وحیدشقاقیشهری
اقتصاددان

 شماره 
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حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 11

 مردم احمدی نژاد 
را عامل شکست 
مدیریت كشور 
می دانند

 گزارش »آرمان ملی« 
از ضرورت برگزاری همه پرسی:

 FATF را   به  رفراندوم 
بسپارید

   FATF با نظرخواهی از مردم 
به سرانجام می رسید

»آرمان ملی« از گمانه زنی ها پیرامون اختلال شبکه 

اجتماعی جدید در اپراتورها گزارش می کند:

 كلاب هاوس؛ 
اختلال   یا  فیلتر؟

  آذری جهرمی: بحث فیلترینگ 
کلاب  هاوس مطرح نیست

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه6

صفحه2

سرمقاله: یوسف مولایی

 مسیر رفع تحریم 
از انعطاف می گذرد

علی محمد نمازی

   در باب 
انتخابات 

نعمت ا... فاضلی

 مردم شناسی 
به چه کار ایران امروز می آید؟

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
جواد امام :

 باید به مردم 
بازگردیم

صفحه 3

استادِ بننایی که زلف هایش را بلند نگه می داشت و به همین 

جهت نیز به »اسُّا زلفی« شهرت پیدا کرده بود، مرا در سنین 

نوجوانی به همراه چند کارگر دیگر در ساخت یک مرغداری به 

خدمت گرفت. مرغداری قرار بود در یکی از روستاهای نزدیک 

سیرجان بنا شود و از این رو، همگی سوار بر ماشین قراضه اسا 

زلفی راهی آن محل شدیم. در آنجا اسا زلفی از من خواست که 

ملاط بسازم. ملاط هم چیزی جز ترکیب کردن شن و آهک و آب 

نبود. اسا زلفی در نظر داشت که با استفاده از این ملاط، ستون هایِ 

سیمانیِ دو، سه متری را که از قبل تهیه کرده بود، روی زمین نصب 

کند! مشغول این کار بود که از او پرسیدم؛ ستون ها را برای چه 

نصب می کند؟ گفت می خواهد روی آنها سقف بزند! با لحنی آرام 

اعتراض کردم که آن ستون ها با آن کیفیتِ نصب، در برابر وزش 

باد هم مقاومت نمی کنند؛ چه رسد به اینکه قرار باشد روی شان 

سقف هم زده شود! بعد اضافه کردم که ستون ها باید حداقل یک 

متر در داخل زمین فرو روند تا استحکام لازم را پیدا کنند! اسا 

زلفی که پدرم را می شناخت، مرا به اسم او صدا زد و گفت؛ بچه 

مندلی! کلاس چندمی؟ جواب دادم؛ امسال می رم دوم دبیرستان! 

لبخندی به لب آورد و گفت؛ من به اندازه سه برابر سن تو، دارم کار 

بنایی و معماری می کنم بعد تو می خوای یاد من بدی؟ حالا اگه 

می خوای یاد بگیری باید بدونی که سقف از دو طرف روی ستون ها 

فشار می یاره و تعادل و استحکام ایجاد می کنه! می خواستم به 

بحث و جدل ادامه دهم که دیگر کارگران ساختمانی به رویم 

چشم غره رفتند که: بچه! تو چه کارت به این فضولی ها! می خوای 

کار تعطیل بشه و بیکار بشیم؟ خلاصه پس از استقرار ستون های 

عمودی، اسا زلفی ستون سیمانی دیگری را به طور افقی با ملاط 

ادامه صفحه آخر
روی آنها نصب کرد... 

اُسّازلفیونامزدهایریاستجمهوری!
تعطیلاتدوهفتهای؛چالشاقتصادایران

توجهبهظرفیتهایداخلی،راهخروجازبحران

بهترین فرصتی که می توانستیم کرونا را مدیریت کنیم تا کمترین 

تبعات اقتصادی و تبعات منفی را به کسب وکارها وارد کند،  همان 

تعطیلات نوروز بود. خود به خود در تعطیلات عید نوروز بیش از ۶۰ تا 

۷۰ درصد کسب وکارها همیشه تعطیل هستند و ما می توانستیم در 

همین تعطیلات ۱۵ روزه کشور را قرنطینه کنیم و چون فوتی های 

ناشی از کرونا به کمتر از ۶۰ نفر در روز رسیده بود اگر قرنطینه می شد 

احتمال داشت حتی فوتی ها به زیر 2۰ نفر در روز هم برسد و با شروع 

سال جدید از ۱۵ فروردین به بعد، با کمی مراعات و هشدارهای لازم 

کسب وکارها می توانستند فعالیت خودشان را ادامه دامه بدهند. این 

حداقل ترین تصمیم گیری ای بود که در شرایط عادی می توانست 

گرفته شود، اما متوجه نمی شوم چرا ۱۵ روز تعطیلات کشور را قرنطینه 

نکردیم و مردم به صورت پرحجم به مسافرت رفتند و در آن ۱۵ روز 

۷۰ درصد کسب وکارها هم تعطیل بود و بعد از این ۱۴ فروردین هم دو 

یا سه روز هم ادارات و هم بخش خصوصی مراسم دید و بازدید انجام و 

باعث شیوع بیشتر کرونا شد،  حالا هم می خواهند مشاغل گروه های 

2 و 3 و ۴ را دو هفته تعطیل کنند، مفهوم این تصمیم این است که در 

مجموع یک ماه کسب وکارها تعطیل خواهند شد و تعطیلی یک ماهه 

در این شرایط وخیم اقتصادی که بسیاری از بنگاه ها به دلیل کاهش 

قدرت خرید مردم موجودی انبارشان افزایش پیدا کرده و درآمد آنها 

هم راکد شده است هرچند که تعداد محدودی در دوران کرونا فروش با 

ثباتی داشته اند. در این شرایط سیاست گذاری که مدیریت این مساله 

را در دست دارد باید به مردم و کارشناسان اقتصادی و اجتماعی ایران 

پاسخ بدهد که دلیل این تصمیم چیست؟ باید بگویند چه شد که ۱۵ 

روز فرصت طلایی ای را که ۶۰ تا ۷۰ درصد کسب و کار هم تعطیل 

بودند، از دست دادیم؟ حالا که کسب وکارها می خواهند بعد از دو هفته 

تعطیلات شروع به کار کنند به دلیل گسترش کرونا و افزایش فوتی ها 

و سرایت ها دوباره باید همه کشور به تعطیلی و قرنطینه فرو برود که 

بزرگترین ضربه را به کسب وکارها وارد کرده که در سال های اخیر هم 

به دلیل تحریم ها و کاهش قدرت خرید مردم آسیب  دیده است. چه 

کسی امروز پاسخگوی زیان های این کسب وکارها خواهد بود؟ علاوه 

بر اینکه افراد شاغل و حقوق بگیر در این مشاغل زندگی شان تعطیل 

خواهد شد، یعنی وقتی کشور به تعطیلی می رود کارمندان و کارگران 

مجبور به خانه نشینی می شوند و بار سنگینی در این شرایط اقتصادی 

به مردم وارد می شود، ۷۰ درصد مردم ایران در شرایط سخت اقتصادی 

به سر می برند و پس اندازی هم ندارند و با حقوق همان روز زندگی شان 

را می گذرانند حالا هم باید دو هفته تعطیلی اجباری را متحمل شوند. 

با این تعطیلات حالا عملا یک ماه کشور تعطیل شده است! بسیاری 

از حقوق بگیران در بخش خصوصی و آزاد یک ماه است که دستمزد 

دریافت نکرده اند. البته این تعطیلی ها برای  سه میلیون کارمند دولت 

که با خانه نشینی هم حقوقشان را دریافت خواهند کرد، لذت بخش 

است، اما زندگی ۱۷ یا ۱8 میلیون کارگر و فعال در بخش خصوصی 

به روز سیاه خواهد نشست. هیچ برآوردی هم از خسارت های وارده به 

کسب وکارهایی که از تعطیلات آسیب می بینند وجود ندارد، تولید ملی 

ناخالص ایران سال گذشته بالغ بر دو هزار و پانصد هزار میلیارد تومان 

بوده است که ۷۰ درصد آن تقاضای مصرفی بخش خصوصی است، در 

حدود پنج تا ۱۰ درصد آن هم سرمایه گذاری بخش خصوصی است و 

عملا زمانیکه کسب وکارها تعطیل می شود به شدت تقاضای مصرف و 

هزینه های مصرفی بخش خصوصی کاهش می یابد، یعنی ۷۰ درصد 

2۵۰۰ هزار میلیارد تومان با مشکل مواجه می شود. یعنی کسی قرار 

بوده کالایی را خرید کند حالا باید دو هفته صبر کند و این باعث آسیب 
به تولید ناخالص داخلی است.

 یکی از موضوعاتی که در دهه های اخیر، ظهور و بروز بیشتری 

پیدا کرد، موضوع خشونت ها به معنای عام خودش اعم از 

خشونت های اجتماعی و یا خشونت های خانگی است. یکی از 

گروه های هدف اورژانس اجتماعی که تقریبا نزدیک 23 سال 

قبل تاسیس شده، همین موضوع خشونت های خانگی بود چراکه 

ظهور و بروز آن را در جامعه شاهد بودیم. در بعضی از شرایط 

از جمله بحران ها، بویژه بحران هایی مثل سیل، زلزله و بحران 

بهداشتی شبیه کرونا و با توجه به ویژگی این بحران که »ماندن در 

خانه« بود، بعضی از این مصادیق خشونت ها جلوه بیشتری پیدا 

می کند که نشان دهنده این است که خانواده ها، مهارت های لازم 

برای بودن با همدیگر را در طولانی مدت ندارند. بحران کرونا که 

بیش از یکسال آن را تجربه می کنیم، یک تجربه بسیار متفاوت 

و بی نظیری در جهان و همینطور در جامعه کنونی ماست. کرونا 

نشان داد که حال و روز خانواده ها و کیفیت روابط میان اعضای 

خانواده ما خوب نیست و از کیفیت مطلوب برخوردار نیست. با 

توجه به اینکه در دوران کرونا، برخی از منابع اجتماعی بیشتر 

معرفی شد؛ مثل 3 2 ۱ که پیامکش برای مردم رفت یا ۱۴8۰ و 

۴۰3۰ یا حتی بخش خصوصی که در حوزه مشاور خانواده فعالیت 

می کردند. فعالیتی که انجمن های مختلف مثل انجمن مددکاران 

ایران، سازمان نظام روانشناسی، انجمن های روانشناسی و یا سایر 

تشکل های مربوط به حرفه های یاورانه داشتند، شناخت مردم 

نسبت به این منابع را بیشتر کرد. لذا در این دوران به دلیل شناخت 

بیشتر مردم از این منابع اجتماعی تمایلشان برای بهره گیری 

از ظرفیت های منابع بیشتر شد. به عبارت دیگر تمایلشان برای 

برقراری ارتباط با این منابع به ویژه خطوط تلفنی افزایش پیدا 

کرد چون هم برقراری ارتباط راحت بود و هم خیلی ها تا قبل 

از کرونا شاید این منابع اجتماعی مثل اورژانس اجتماعی را 

نمی شناختند واز آنطرف ماندن طولانی مدت کنار همدیگر با 

توجه به اینکه عادت نداشتیم انقدر طولانی کنار هم بمانیم و 

برخی از آن ضعف مهارت های ارتباط درون خانواده ما، در قبل 

از کرونا بدلیل اشتغال والدین و فرزندان در بیرون از خانه و زمان 

حضور مشترک کمتر کنار همدیگر، خودش را نشان نمی داد اما 

در این دوران بیش از گذشته خودش را نشان داد. به همین دلیل 

گزارشاتی که مسئولان سازمان های مرتبط ارائه می کنند، نشان 

از افزایش تماس ها برای طرح سوال، رفع ابهام و دریافت خدمات 

در حوزه خشونت های خانگی اعم از همسرآزاری، کودک آزاری یا 

سالمندآزاری است و این نشان می دهد که خانواده های ما کیفیت 

لازم برای ایجاد آرامش، تکمیل و تعامل همدیگر را ندارند. جایی 

که خشونت ظهور و بروز پیدا می کند، معنی دیگرش این است که 

نشاط و شادابی نیست. جایی که خشونت ظهور و بروز پیدا می کند 

یعنی مهارت های ارتباطی و حقوق متقابل را بلد نیستیم. معنی 

دیگر افزایش خشونت این است که ما در بین سبک های ارتباطی به 

جای سبک جراتمندانه که احترام به حقوق همدیگر است، سبک 

انتخابی مان در رفتار، سبک پرخاشگرانه و یا منفعلانه است. در 

سبک پرخاشگرانه افراد معتقدند که هرچه آنها می گویند، درست 

است و بقیه باید تابع آنها باشند اما در سبک رفتاری منفعلانه، 

هر ظلم و تعدی به خودشان را می پذیرند چون فکر می کنند 

خودشان خوب نیستند و دیگران خوب هستند. به همین دلیل 

بروز رفتارهای خشونت آمیز، حامل این پیام هست که سبک 

رفتاری پرخاشگرانه و منفعلانه بیش از سبک رفتاری جراتمندانه، 

مبنای تعامل زوجین با همدیگر است. به نظر می رسد در این 

شرایط مهارت تاب آوری چه فردی چه خانوادگی و توجه به مهارت 

خودمراقبتی چه فردی و چه خانوادگی بسیار ضروری، کلیدی و 

مهم است تا آرامش جای خشونت را در میان خانواده های ایرانی 

بگیرد. ضمن اینکه نقش اقتصاد و نااطمینانی نسبت به آینده را 

بی تاثیر نمی دانم، فشارهای وارده بر خانواده ها، یک جاهایی واقعا 

تحملش سخت است و چون تحملش سخت است به شکل های 

دیگر خودش را بروز و ظهور می دهد که یکی خشونت خانگی است 

و یک جاهایی ممکن است اقدام به خودکشی باشد یا رفتارهای 

دیگری که در حوزه آسیب شناسی و جرم شناسی آنها را مورد 

مطالعه قرار می دهیم. ولی پیام مشخص رفتارهای خشونت آمیز 

این است که خانواده دیگر آن کانون گرم و آرامش نیست.

امضای سند جامع همکاری های راهبردی 2۵ ساله ایران 

و چین، استراتژی تقابل ایالات متحده آمریکا با چین را 

تحت الشعاع خود قرار می دهد. به هر حال ایران به عنوان بازیگر 

مهم در منطقه استراتژیکی مانند خاورمیانه می تواند در تعیین 

وزن سیاسی و دیپلماتیک چین یا آمریکا موثر باشد. لذا هر کدام 

از دو طرف واشنگتن یا پکن بتوانند تهران را در جبهه خود نگه 

دارند تا اندازه بسیار زیادی می توانند به مهارت طرف مقابل 

نائل آیند. پس نگرانی عمده دولت بایدن به دلیل مناسبات 

اقتصادی و تجاری این سند نیست، بلکه به دلیل تاثیرات مخرب 

آن بر استراتژی و راهبرد سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا 

برای مهار چین است. به ویژه آنکه آمریکا تا حد بسیار زیادی 

امیدوار است با ممانعت از انتقال انرژی کشورهای عربی حاشیه 

خلیج فارس به چین بتواند باعث کنترل چینی ها شود که حضور 

ایران در این بین می تواند این راهبرد آمریکا را عملا به حاشیه 

ببرد. امضای این سند تا چه اندازه برای آمریکا نگران کننده 

است. از این رو آمریکا سعی می کند با حل و فصل برجام و لغو 

تحریم های توافق هسته ای بستر را برای گفت و گو های آتی البته 

بر مبنای آنچه در تحلیل پیشین به آن اشاره کردم، ایجاد کند. 

امکان دارد که یکی از بحث های جدی در مذاکرات احتمالی آتی 

تهران - واشنگتن به روابط چین و ایران بازگردد. البته اقدامات 

کاهش تعهدات برجامی هم ظرفیت خوبی را در اختیار تیم 

مذاکره کننده هسته ای قرار دارد. به هر حال این اقدامات باعث 

نگرانی هایی در آمریکا و اروپایی ها شده، حتی نگرانی هایی را 

هم در طرف های روسی به وجود آورده است. یعنی استفاده 

از سانتریفیوژهای پیشرفته، غنی سازی 2۰ درصد، خروج از 

پروتکل الحاقی، احتمال پایان یافتن فرصت سه ماهه ایران به 

آژانس بین المللی انرژی اتمی و دیگر مسائل باعث شده است که 

تلاش ها برای احیای برجام سرعت و جدیت بیشتری پیدا کند. 

حال که اروپایی ها و آمریکا تلاش جدی برای احیای برجام دارند 

آژانس نیز سعی می کند با یک نگاه مثبت، کمترین مانع تراشی 

و تلاش مخرب را داشته باشد. چون اراده بر این است که برجام 
احیا شود.

افزایشخشونتهایخانگیدردورانکرونا

ارادهبراحیایبرجاماست

سیدحسنموسویچلک
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عبدالرضافرجیراد

تحلیلگرمسائلبینالملل

وحیدشقاقیشهری
اقتصاددان

اقتصاد در ۱۴۰۰ به اینکه چه دولتی سر کار می آید، بستگی دارد. موضوعی که 

امیدوارم اینبار عبارات و نکاتی که راجع به توجه به تولید و بخش تولید می شود، 

یک مقدار متفاوت از سال های پیش باشد و واقعا منجر به گشایش و رفع موانع 

آن شود که مهمتر از هر چیزی، مستلزم وجود عزم سیاسی است و البته هنوز 

نشانی از به وجود آمدن این عزم، نیست. از طرفی امیدی به گشایش به رابطه 

آمریکا و یا امیدواری به رفع تحریم ها توسط آنها ندارم چون تمام شواهدی که 

از موضع گیری های آمریکا درباره تحریم ها وجود دارد، حکایت از امر دیگری 

دارد و تصور می کنم خودِ همین گشایش رفع بعضی موانع پرداخت ها، عمدتا 

تله دیگری برای ایران است تا عملا مانع از رشد فعالیت های هسته ای در کشور 

شوند و همینطور گروه هایی در جامعه را امیدوار کنند درحالی که امیدهای بدون 

پشتوانه، آسیب های روانی و اجتماعی زیادی برای جامعه دارد. به نظر می رسد 

هزینه تحقق نیافتن آن وعده ها، می تواند برای انتظارات عمومی شکننده باشد. 

از این رو کماکان به رفع تحریم ها به شکلی که وجود دارد امیدواری ندارم و خودِ 

همین دادن امیدهای واهی علت دارد. در حقیقت آمریکا با خروج از برجام ضربه 

خیلی سختی به هدف غربی ها برای به مهارکشیدن ایران وارد کرد و ترامپ 

عملا فرصت رهایی ایران از بند و بست ها و محدودیت های این قرارداد را فراهم 

کرد و حالا این آمریکایی ها هستند که در موضع ضعف قرار گرفته اند و طی این 

مدت ظرفیت های جدیدی برای ایران گشوده شده که تصور می کنم آنها بیش 

از هر چیزی نگران رشد این دستاوردها هستند و برای کنترل آن، این وعده ها 

را می دهند. والا ایران رسما اعلام کرده وقتی حاضر به بازگشت است که آمریکا 

تحریم ها را بردارند که خیلی روشن است اما علت اینکه آنها می خواهند ما را به 

گفت وگو بکشانند این است که متحدین غربی خود و حتی چین و روسیه را مجاب 

کنند به اینکه این ایران است که تمایلی به بازگشت به تعهدات برجامی ندارد 

فلذا این گفت وگوها بیش از آنکه منجر به رفع محدودیت ها شود، بیشتر برای 

متعهد کردن ایران به تعهدات جدید است. از طرفی یکی از اصلی ترین مسائلشان، 

ملاحظات منطقه ای و به تعبیر آنها تهدیدات ایران نسبت به گسترش حضورش 

در منطقه و همچنین فناوری های موشکی است و البته که بخش های امنیتی 

قطعا قابل مذاکره نیست. و از طرف دیگر شواهد اقداماتی که آمریکا و متحدینش 

در منطقه مثل ترکیه و عربستان برای محدود کردن منافع ایران در حال انجام 

هستند در راستای تهدیدی نسبت به خوش بینی هایی است که به وجود آمده. 

بنابراین خیلی نمی شود نگاه به خارج و امیدواری به آنطرف داشت و در حقیقت 

باید بیشترین تلاش را در داخل انجام دهیم که بستگی به دولت آینده دارد که 

تا چه حد به رفع موانعی که توسط دولت ها ساخته و ایجاد شده، پایبندی دارد. 

از جمله همین افزایش شدید قیمت ارز است که دو دولت قبلی ایجاد کردند که 

عمدتا برای کاستی های بودجه بوده و اینکه دولت جدید تا چه حد آمادگی دارد 

تا از طریق سازوکارهای بیمه ای بتواند کسری های بودجه خود را تامین کند و 

قیمت ارز را به شکل قابل توجهی بتواند کاهش دهد. نکته دیگر، تامین منابع 

درآمد بخش عمومی از طریق گسترش ظرفیت های مالی در کشور است که کاملا 

امکان پذیر و تحقق پذیر است و  ظرفیت های بسیار بزرگی در این حوزه وجود دارد 

و امیدوارم دولت بعدی، بتواند این ظرفیت ها را فعال کند. همزمان هم نقش نظام 

بانکی است که امروز به عنوان یک مانع اصلی برای تولید در مقابل رشد تولید در 

کشور عمل کرده و می کند که نیازمند اراده مستلزم و قوی است که باید از سوی 

دولت اعمال شود و بانک مرکزی نسبت به اصلاح نظام بانکی و ادغام بانک های 

ورشکسته از یکسو و تقویت پول ملی از سوی دیگر، اقدام کند. اگر این اقدامات 

که مستلزم یک عزم ملی است، صورت بگیرد به نظر می رسد که به بسیاری از 

مشکلات کنونی اقتصاد کشور از جمله مسأله تورم لجام گسیخته می توانیم مهار 

بزنیم و همینطور بخش قابل توجهی از بیکاری را می توانیم در کشور مرتفع کنیم. 

منتها آنچه هنوز برای من جای تردید دارد این است که آیا واقعا این عزم سیاسی 

شکل گرفته است یا خیر؟ اما آنچه مسلم است اینکه ظرفیت های حل مسأله از 

طریق توجه به ظرفیت های داخلی کاملا مهیاست و وجود دارد.

حسینراغفر
اقتصاددان

صفحه 2

بگذاریم مردم رئیس جمهور را تعیین کنند

هیچ راهي جز بازگشت به راي و خواست مردم نیست

معترض به وضع موجود هستیم و باید باشیم

 قانوني که حقوق مردم را نادیده مي گیرد؛ 
حتما قانون غلطي است

سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاران
اجتماعیایران

صفحه 8

»آرمان ملی« از پایان نشست کمیسیون برجام 
در وین گزارش می کند:

برجام؛یكگام
بهجلو

توافق طرفین برجام برای ادامه 
گفت  وگوهای تخصصی

آرمان ملی: نمایندگان کشورهای طرف 

قرارداد برجام موســوم به ۱+۴ که ســه 

شنبه گذشته نشست کمیسیون برجام 

را با محوریت چگونگی احیای این توافق، 

برداشــتن تحریم ها و اجرای تعهدات و 

وظایف طرفین برگزار و کلید زده بودند و 

ادامه مذاکرات را به به جمعه منتقل کرده 

بودند؛ روز گذشته نیز در دومین جلسه از 

هجدهمین نشست کمیسیون مشترک 

برجام شرکت کرده و به بحث و تبادل نظر 

پیرامون مباحث مطروحه پرداختند. در 

این میان هرچند که همه طرف ها از روند 

مذاکرات در نشســت وین اظهار رضایت 
داشتند...

صفحه6

صفحه2

صفحه5

قاسم محبعلی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

مذاکرات
متوازن

بهترپاسخ
ميدهد

رابطه مناسب با روسیه یا چین در گروي رابطه 
با اروپاست 

»آرمان ملی« گزارش می کند:

 تعیین سیاست بازار خودرو 
از مسیر شخصیت حقوقی
 افزایش قیمت به تبعیت از شورای رقابت 

بهانه است، آمار تولید خودروسازان را دریابید

هشدارهای انتخاباتی آیت ا... سیدحسن خمینی:

 بساط تنگ نظری 
بايد برچيده شود

احمدزیدآبادی
روزنامهنگاروفعالسیاسی

همین صفحه   عکس:   خدابخش مالمیر

اما به اذعان مقامات کشــورمان هنــوز نتیجه ای حاصل 

نشده است و مســیر طولانی در پیش است. آنچه مسلم 

است ایران از حق مسلم خود در زمینه لغو همه تحریم ها 

کوتاه نخواهد آمد و همانطور که مسئولان مربوطه نیز بارها 

مطرح کرده اند به محض اینکه تحریم ها برداشته و مورد 

راستی آزمایی قرار گیرد؛ ایران نیز گام های عقب نشسته 

خود را اصلاح کرده و طبق تعهدات خود در قالب برجام 

عمل خواهد کرد. به هر جهت به نظر می رسد که تا حصول 

نتیجه نهایی این مذاکرات در قالب نشســت کمیسیون 
برجام ادامه پیدا کند.
* پایان نشست وین  

دومین جلســه حضوری هجدهمین نشست کمیسیون 

مشترک  برجام که از روز سه شــنبه در وین از سر گرفته 

شــده بود، روز جمعه در وین اتریش برگزار شد. نشست 

روز جمعه در ادامه نشست های عادی کمیسیون مشترک 

برجام در سطح معاونان سیاسی وزیران خارجه بود که در 

تهران به طور آنلاین و در وین این هفته به طور حضوری 

انجام شد. ارائه گزارش رایزنی های فنی صورت گرفته در 

جلسات گروه های کارشناسی »لغو تحریم« و »هسته ای« 

مهمترین دستور کار این نشست بود. نمایندگان اتحادیه 

اروپا به عنوان هماهنگ کننده های جلسات کارشناسی، 

نتیجه رایزنی های کارشناســان ایران و کشورهای ۴+۱ 

را به اعضای کمیسیون مشترک گزارش نمودند. در این 

جلسه سیدعباس عراقچی، رئیس هیات کشورمان، در این 

نشست ضمن تاکید بر اراده جمهوری اسلامی ایران جهت 

ادامه تعاملات جدی، گفت این امر منوط به مشاهده اراده 

سیاسی و جدیت در طرف های مقابل است و در غیر این 

صورت، دلیلی برای ادامه مذاکرات وجود نخواهد داشت. 

عراقچی مجددا تاکید نمود لغو کلیه تحریم های آمریکا که 

در دوران رئیس جمهور گذشته آن کشور وضع شده اند، گام 

ضروری  برای احیای برجام بوده و تنها پس از راستی آزمایی 

لغو این تحریم ها، ایران آمادگی دارد تا اقدامات جبرانی 

خود را متوقف نموده و به اجرای کامــل برجام بازگردد. 

در پایان این جلسه، توافق شد جلسه آتی کمیسیون در 

سطح معاونین در روز چهارشنبه آتی در وین برگزار شود 

و بلافاصله در چارچوب گروه های کارشناسی، رایزنی های 

فنی و تخصصی به صورت فشــرده جهت تهیــه و ارائه 

فهرست اقداماتی که باید از سوی  همه طرف ها در حوزه 

رفع تحریم و اقدامات هسته ای برای احیای برجام صورت 

گیرد، ادامه یابد. شایان ذکر است که هیات کشورمان در 

نشست وین، ظرف چهار روز گذشته رایزنی های مستمری 

با کشورهای مشارکت کننده در برجام سه کشور اروپایی، 

چین و روســیه و نیز با آقای انریکه مورا هماهنگ کننده 

کمیسیون مشترک از اتحادیه اروپا، به صورت دوجانبه و 

چندجانبه، انجام داد که در هیچ یک از آنها آمریکا حضور 
نداشت. 

* بیانیه پایانی

در پایان نشســت روز جمعــه بیانیــه هماهنگ کننده 

کمیسیون مشترک برجام صادر شد که در آن آمده است: 

نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک 

)برجــام( در روز جمعه، ۹ آوریل )برابر بــا 2۰ فروردین 

۱۴۰۰( بصورت حضوری از ســر گرفته شد. کمیسیون 

مشــترک مســئولیت نظارت بر برجام را بر عهده دارد. 

کمیسیون مشترک به ریاســت معاون دبیرکل سرویس 

اقدام خارجی اتحادیه اروپایی انریکه مورا، از جانب نماینده 

عالی اتحادیه جوزپ بورل برگزار شد و نمایندگان چین، 

فرانسه، آلمان، روســیه، بریتانیا و ایران حضور داشتند. 

اعضا بحث هایی که در سطوح مختلف کمیسیون مشترک 

در خصوص بازگشــت احتمالی آمریکا به برجام صورت 

گرفته را مورد ارزیابی قرار داده و سازوکارها جهت تضمین 

بازگشت به برجام و اجرای موثر آن را به بحث گذاشتند. 

دو گروه کارشناسی رفع تحریم و اجرای ترتیبات هسته ای 

اقدامات خود را به اطلاع کمیســیون مشترک رسانده و 

اعضا تبادل نظرهای سازنده و نتیجه محور را مد نظر قرار 

دادند. با توجه به بیانیه مشترک وزرای امور خارجه عضو 

برجام در مورخ 2۱ دسامبر 2۰2۰ اعضا بر اراده خود جهت 

پیگیری تلاش های دیپلماتیک مشــترک موجود تاکید 

کردند . هماهنگ کننده به تماس هــای جداگانه خود با 

همه اعضای برجام و با ایالات متحــده ادامه خواهد داد. 

کمیسیون مشترک گروه های کارشناسی را موظف نمود تا 

اقدامات خود را ادامه دهند؛ و توافق کرد تا طی هفته آتی 
در وین مجددا تشکیل جلسه دهد.
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غیـــر محرمانـــه

شهیندخت مولاوردی عزادار شد 
معـاون اول رئیس جمهـور در پیامـی بـه شـهیندخت 
مـولاوردی معـاون سـابق رئیس جمهـور در امـور زنـان و 
خانـواده، درگذشـت مـادر وی را تسـلیت گفـت. در پیـام 
اسـحاق جهانگیـری آمـده اسـت: درگذشـت بانـوی مومنـه 
مـادر مکرمه تان موجـب تاسـف و تاثـر گردید. ایـن مصیبت 
را به سـرکار عالی و سـایر بسـتگان محترم صمیمانه تسـلیت 
می گویـم و از خداونـد متعـال بـرای آن مرحومـه رحمـت و 
غفران واسـعه الهـی و بـرای بازمانـدگان ارجمند صبـر و اجر 

مسـالت دارم.

واکنش اعرافی به یک شایعه 
آیـت ا... علیرضـا اعرافـی مدیـر حوزه هـای علمیـه پیرامـون 
شـایعات منتسـب بـه خـود در فضـای مجـازی گفـت: ایـن 
مطالـب، »کاملا تکذیب می شـود«. در فضای مجـازی برخی 
کانال ها شـایعه کـرده بودند کـه با اسـتعفای آیت ا... رئیسـی 
رئیـس قـوه قضائیـه، آیـت ا... اعرافی رئیـس جدید دسـتگاه 
قضا خواهـد شـد کـه آیـت ا... اعرافـی هرگونـه گمانه زنی در 
این زمینه نسـبت به خود را نادرسـت و آن را شـایعه دانسـت.

وزیر کشور کرونا گرفت؟
پیگیری هـای فـارس حاکـی از آن اسـت کـه عبدالرضـا 
رحمانی فضلـی، وزیـر کشـور بـه بیمـاری کرونا مبتلا شـده 
اسـت. بـر اسـاس ایـن گـزارش، وزیـر کشـور در جلسـات 

کمیته هـای تخصصـی سـتاد مقابلـه بـا کرونـا حضـور 
نداشـته اسـت. پیگیری هـا نشـان می دهـد، عـدم حضـور 
رحمانی فضلـی وزیر کشـور در جلسـات نیز به دلیـل بیماری 
بـوده اسـت. روح ا... جمعـه ای مشـاور وزیر کشـور ابتـلای او 
بـه ویـروس کرونـا را تکذیـب کـرد. وی گفـت: یک یـا دو نفر 
از اطرافیـان رحمانی فضلـی بـه صـورت خفیـف بـه ویروس 

کرونـا مبتـلا شـده بودنـد.

حسام نواب صفوی بستری شد
حسـام نواب صفـوی بازیگـر سـینما و تلویزیـون در بخـش 
آی سـی یو یکـی از بیمارسـتان های تهـران بسـتری اسـت. 
نـواب صفـوی در صفحـه اینسـتاگرامش نوشـت: متاسـفانه 
به رغم رعایت تمـام پروتکل هـا خیلی غیرمنتظـره و ناگهانی 
دچـار کرونـا شـدم، باورکردنـی نبـود که حـال خـوب و بدم 
تنها چند سـاعت فاصله داشـت، ممنونـم از دکتر هاشـمیان 
عزیرم که از همـان اولین دقایقی که متوجه شـدم دلسـوزانه 

مـن رو همراهـی کرد.

حکم اعدام ۳ ایرانی در اندونزی 
دادسـتانی اندونـزی می گویـد دادگاهـی در اسـتان جـاوه 
غربـی، بـرای بیـش از 10عضو یـک باند قاچـاق مـواد مخدر 
از جملـه یـک زوج ایرانـی حکم اعـدام صـادر کرده اسـت. به 
گفته مقام های دادسـتانی اندونـزی، در این پرونـده برای 1۳ 
نفر شـامل سـه ایرانی، یک پاکسـتانی و ۹ تبعه اندونزی حکم 
اعدام بـا جوخه آتـش صادر شـده اسـت. ایـن افـراد متهم به 

قاچاق ۴00 کیلوگـرم مت آمفتامین بودنـد. بامبنگ یونیانتو 
دادسـتان سـوکابومی گفـت حسـین سالاری رشـید، تبعـه 

ایـران، سردسـته این گـروه بوده اسـت.

دستگیری عامل انتشار یک کلیپ 
سـرهنگ حسـن کیخـا رئیـس پلیـس فتـای انتظامـی 
سیسـتان و بلوچسـتان با اشـاره به انتشـار کلیپـی در فضای 
مجازی مبنی بـر اینکـه در پی افزایـش قیمت مـرغ و کمبود 
آن تعـدادی از شـهروندان در شهرسـتان نیکشـهر بـه یـک 
مرغـداری هجـوم بردنـد، اظهـار داشـت: بـا اقدامـات فنـی 
صـورت گرفتـه و هماهنگـی قضائی با دادسـتان شهرسـتان 
نیکشـهر شناسـایی و دسـتگیری عامـل انتشـار ایـن کلیپ 
در دسـتور کار پلیـس فتـا قـرار گرفـت کـه فـرد مـورد نظـر 
دسـتگیر و به اتهام تشـویش اذهان عمومی بـه مرجع قضائی 

معرفـی شـد.

دستگیری عاملان تیراندازی در ماهشهر
فرمانـده انتظامـی بنـدر ماهشـهر از دسـتگیری ۲ عامـل 
اصلـی درگیـری و تیرانـدازی در ایـن شهرسـتان خبـر داد. 
سـرهنگ رضـا پاپـی اظهـار کـرد: بـا کار اطلاعاتـی ۲ عامل 
اصلی درگیری و تیراندازی را شناسـایی کـرده و با هماهنگی 
مرجـع قضائی طـی عملیاتـی غافلگیرانـه در مخفیگاهشـان 
دسـتگیر کرده انـد. وی افـزود: متهمـان پـس از تشـکیل 
پرونـده و تحویـل بـه مرجـع قضائـی بـا قـرار مناسـب روانه 

زنـدان شـده اند.

بازداشت 2 مسئول کاروان زیارتی 
دادسـتان بروجـرد گفـت: مسـئولان دو کاروان زیارتـی کـه 
به صورت مخفیانـه قرار بـود 1۲0 تـن را در قالب تـور زیارتی 
به مشـهد مقدس ببرند، بازداشـت شـده اند. مهدی محمدی 
تصریـح کـرد: در اولیـن عملیـات مسـئول کاروان و راننـده 
اتوبـوس زیارتی بازداشـت شـدند. در عملیـات دوم زمانی که 
صاحبـان تـور زیارتی قصـد داشـتند بـا دو دسـتگاه اتوبوس 
حـدود ۸0 نفـر از خانم هـای زائـر را انتقـال دهنـد بـاز هـم با 
حضـور به موقع نیروهای انتظامی متوقف و بازداشـت شـدند.

گیل آبادی به کرونا مبتلا شد
شـهرام گیل آبـادی، نویسـنده و کارگـردان تئاتـر، مـدرس 
دانشـگاه و از جمله مدیران فرهنگی نام آشـنا، خبـر ابتلایش 
بـه کرونـا را تاییـد کـرد. وی افـزود: هم اکنـون در منـزل 
بـه سـر می بـرد و امیـدوار اسـت کرونـا ناچـار بـه مراجعـه 
بـه بیمارسـتانش نکنـد. گیل آبـادی متولـد سـال 1۳۵1 
در خرم آبـاد و دارای مـدرک لیسـانس و فوق لیسـانس، 
کارگردانـی از دانشـگاه هنـر و دکتـرای پژوهـش هنـر از 
دانشـکده هنرهای زیبای دانشـگاه تهـران و در حـال حاضر، 

عضـو هیات علمـی دانشـگاه اسـت.

۶۰ درصد جمعیت ایران زیر خط فقر 
عضو مجمـع تشـخیص مصلحـت، می گویـد کـه »۶0 درصد« 
جمعیت ایـران زیر خط »فقـر فرضی« قـرار دارند.ایـن نماینده 

پیشـین مجلس در یـک نشسـت انجمن  اسـلامی دانشـجویی 
گفته که »گرسـنگی و فقر در ایران معنادار« شـده اسـت. احمد 
توکلـی افـزود: »وقتـی مجلـس تصمیـم گرفـت یارانـه بدهـد 
اعلام کـرد بـه ۶0 میلیـون نفـر تعلـق می گیرد کـه ایـن میزان 
حـدود ۷۲ درصد جمعیـت کشـور را شـامل می شـود، یعنی ما 
می پذیریـم ۷۳ درصد مـردم ایـران مسـتحق اعانه هسـتند«.

کنایه سعید محمد به سیاسیون
سـردار محمـد در توئیتـی نوشـت:  دولـت جـوان انقلابی در 
زمین سـنگلاخ سیاسـیون بی تقوا در حال جوانه زدن اسـت. 
دولت جـوان انقلابـی در زمین سـنگلاخ سیاسـیون بـی تقوا 
در حـال جوانـه زدن اسـت. هرچنـد درختـان فرتـوت ایـن 
جوانـه را احاطـه کـرده انـد ولی بـاران رحمـت خـدا و آفتاب 

زیبـای ولایـت بـرای رویـش آن کافی اسـت.

گفتید کرونا تمام شد؛ پس از کجا آمد؟
آیت ا... علـم الهـدی با بیـان اینکـه در زمانـی که امامـان)ع( 
زندگـی می کردنـد بهداشـتی ترین افراد زمـان خـود بودند، 
ادامـه داد: علـت پیدایـش این مـوج چهـارم چه بـود؟ گفتند 
که کرونا تمام شـد و دیدیم که دوبـاره آمد، گفتنـد در بورس 
سـرمایه گذاری کنید و سـرمایه از دسـت دادند گفتنـد ما در 
این سـه چهـار مـاه گرانـی نداریـم و ایـن گرانـی اکنـون روز 
افزون شده اسـت.نماینده ولی فقیه در خراسـان رضوی بیان 
کرد: هر چـه اینها گفتند برعکس شـد شـما که گفتیـد تمام 

شـد، پس کرونـا از کجـا آمد؟

مردم و کادر درمان منتظرند!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

علیرضا پاکدل

آخر آرمان ملی

خنثی کردن بمب کرونا | احمد رحما

 
عارضم به خدمت پرنور و برکت تون که راستی تا شروع نکردم، کسی از سرنوشت تلخ یا شیرین 

واکسن ایرانی کووبرکت خبر خاصی داره؟ 
خبر ساختش که یک دنیا رو شگفت زده کرد، پس خودش کو؟ 

عه؟! نه بابا؟!!! عجب!!! 
دوستان گویا از مریخ نورد استقامت خبر رسیده که واکسن در مرحله  گودبرداریه و خدا رو شکر 
پیشرفت پروژه یه چیزی حدود ۸0، ۹0 درصد بوده و احتمالا تا سال دیگه که نه ولی سال بعدش 
همین موقع ها حتما به دست حداقل هزار نفر از آدما خواهد رسید و بهشون تزریق خواهد شد. 
)واکسن کرونا هم مثل کروناست، کی داده کی گرفته حالا! سخت نگیرید بابا( حالا شانس شون 
بزنه و دوز دوم هم باشه یا نه رو دیگه خدا می دونه و سرنوشت. )احتمالا باید بریم پیش یه فالگیر 
به  برای دریافت اطلاعات بیشتر   اگه خواستید من آشنا سراغ دارم،  که جوابش رو بهمون بگه. 
دایرکت مراجعه کنید(. شاید بگید که ما به واکسنی که توسط جامعه  بهداشت جهانی تائید نشده 
اعتماد نداریم که باید خدمتتون عرض کنم که خب شما نزنید! اجبار که نیست! مثل همون گوشت 

که گرون شد و بهتون گفتن نخورید! یا مثلا تخم مرغ که خیلی گرون شد بهتون گفتن به جاش 
آووکادو و تخم بلدرچین بخورید! اصلا چرا راه دور بریم. امیدوارم هنوز پیشنهاد و راهکار درخشان 
اون کارشناس حرفه ای یه که قهرمان تناسب اندام بود یادتون نرفته باشه و به جای هفت روز هفته، 
یک روز در ماه میوه و سبزیجات بخورید و قناعت پیشه کنید. حالا از تمام این حرفا که بگذریم، باید 
خدمت تون بگم که در قاره  دورافتاده و پر از بدبختی و فلاکت دنیا که متاسفانه در اثر سومدیریت به 
رکورد تزریق ۴ میلیون دوز واکسن در روز رسیده، آقای ایلان ماسک، رئیس کمپانی اسپیس ایکس 
که اگه یه روز در صدر اخبار نباشه قطعا کهیر می زنه و کارش به جاهای باریک و آسانسوری می کشه، 
دوباره سر و صدا به پا کرده و این دفعه یه اسپیس شیپ دیگه رو فرستاده هوا که خب نتیجه ش برای 
همه مشخصه و نرفته ترکیده. یعنی من مطمئنم که مشاور اعظم جناب ماسک قطعا یک ایرانیه! 
چون همیشه سرعت رو فدای دقت می کنه و فقط براش مهمه که اسپیس شیپ بسازه. اینکه نتیجه 
چی می شه خیلی مهمه نیست.حالا این آقای به ظاهر مهندس که تصمیم گرفته تا آخرین قطره  
ثروتش رو برای باقی ماندن در اخبار روزانه  فضایی خرج کنه، گفته که یه اسپیس ایکس جدید 
ساخته و چون مدل های قدیمی جواب درستی ندادن کلا سوئیچ کرده روی یه مدل جدید و قراره 
اون رو به زودی به صورت نسخه  آزمایشی روانه  سکوی پرتاب کنه و حالا بریم جلو ببینیم چی می شه 
دیگه! شاید خدا خواست و این دفعه با هردفعه فرق داشت. نمی دونم چرا ولی یاد واکسن استنشاقی 
کرونا افتادم که پارسال رونمایی شد و هنوز کسی نمی دونه اون خوشبختی که همچین چیزی رو 
استنشاق )این چه کلمه ای یه خدایی؟!( کرد تو چه وضعیتیه و هنوز تفریحی استنشاق می کنه یا 

دیگه بردنش کمپ و داره دوره های انگیزشی می گذرونه و حسابی در حال خوش گذرونیه!

ادامه از صفحه اول
 و از چند »وردست« - اسای نوآموز و تازه کار - خواست که کار سقف زدن را آغاز کنند. 
کار ســقف زنی همراه با لبخند ملیح اسا زلفی پیش می رفت که ناگهان سقف و ستون ها به 
صورت یکجا و با هم، به سمت بیرون در غلتیدند و با سرو صدایی مهیب پخش زمین شدند! 
در واقع فقط یک معجزه ســبب شد که کارگران و وردست ها زیر آوار نروند و از این حادثه 
جان سالم به در برند! من که از این اتفاق سخت به خنده افتاده بودم، فوری خودم را از صحنه 
دور کردم تا مبادا هدف خشم اسا زلفی قرار گیرم! وقتی خنده ام فرو نشست به محل حادثه 
برگشتم و اسا زلفی را دیدم که متحیر اما همچنان متبسم به من گفت؛ بچه مندلی! دیدی 

چی شد؟ باز خدا را شکر که هیچ کس کشته نشد!
حالا کار برخی از این نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری هم شــبیه همان اسا زلفی 
شــده اســت! با کمترین دانش و شــناختی از اقتصاد ملی و بین المللی، چنان وعده بهبود 

وضع معیشــت مردم و اصلاح ساختار اقتصادی را می دهند که هر دانش آموزی هم می داند 
که وعده هایشــان بر آب استوار است! اقتصاد از ابتدای حیات بشر تا کنون، همواره فنی ترین 
و پیچیده تریــن و منازعه انگیزترین مســاله حکومت ها و جوامع بــوده و در دوران اخیر به 
اندازه ای غامض و بغرنج شده است که در پیشرفته ترین کشورها نیز پشت دولت های مستقر 
را به رغم پشــتوانه های کارشناسی ماهر و مجرب، به خاک می مالد و آنها را از صحنه خارج 
می کند. به رغم چنین تجربه آشکاری، اما کسانی در کشور ما گمان برده اند که با چند شعار 
دم دســتی و سراب گونه می توان معضلات بی سابقه اقتصادی کشوری مثل ایران را که ابعاد 
پیچیده سیاســی و فرهنگی و بین المللی هم به خود گرفته است، به راحتی حل کرد! جای 
کمترین تردیدی نیست که سرنوشت مرغداری اسا زلفی در انتظار وعده های اقتصادی این 
افراد است! البته تفاوت چشمگیری هم بین این افراد و اسا زلفی دیده می شود. اسا زلفی از 
یک طرف این شــانس را داشت که فرو ریختن مرغداریش موجب مرگ کسی نشود و فقط 
خسارت مالی به بار آورد و از طرف دیگر آنقدر منصف و سلیم النفس بود که پس از تخریب 
پروژه اش، دیگران را مقصر جلوه ندهد! این در حالی است که شکست و فروریزی پروژه های 
ملی، خســارات مستقیم هنگفت و تلفات جانی غیرمستقیم بسیاری به مردم وارد می کند و 
در عین حال در کشور ما هیچ مسئول و مدیری هم مسئولیت فجایع ناشی از آن را به عهده 
نمی گیرد و با مقصر معرفی کردن دیگرانی که فقط نســبت به بروز چنین خطری هشــدار 

داده اند، به بگیر و ببند و تهدید و مجازات آنها رو می آورد!

مخاطبین گرامی همان طور که در جریان هستید، پس از آلودگی هوا و گرانی، مسئولین اعلام کردند که 
علت شیوع کرونا هم مردم اند. با این وجود مسئول عزیزی که قبلا هم اظهارنظر شیرینی کرده بودند، اذعان 
داشتند که بهترین شیوه  مدیریتی کرونا، در ایران انجام شده است! که جا دارد از مسئولین تشکر کنیم. 

در همین خصوص مصاحبه ای کوتاه با مسئولی بلند ترتیب دادیم که توجه شما را به آن جلب می کنیم
ما: سلام آقای مسئول. مایلید راجع به شیوه  مدیریت کرونا که در جهان اولیم توضیح بدید؟

مسئول بلند: با سلام. نه!
ما: با تشکر از وقتی که گذاشتید.

خب همان طور که دیدید مسئول عزیز امروز تمایل نداشتند شیوه  مدیریتی خود را فاش کنند که حق 
هم دارند. بنابراین برای این که حداقل یک نفر بابت وضع موجود کشور پاسخگو باشد، تصمیم گرفتیم با 

خودمان مصاحبه ای داشته باشیم:
خودحقیقی مان: با سلام. فکر می کنم علت شیوع کرونا و قرمز شدن شهرهای کشور چه بوده؟

خودمجازی: تشکر می کنم از خودم بابت این مصاحبه. همانطور که مسئولین گفتند، مردم!
خودحقیقی: چقدر خوب گفتم! نبود واکسن هم دلیل دیگه  این حجم از شیوع شد.

خودمجازی: عه، زبون مو گاز بگیرم. این چه حرفیه. خب واکسن نیست. اینو سعی کنم بفهمم!.
خودحقیقی: مرغ هم نیست.

خودمجازی: احتمالا از دید مسئولین بازم مقصر مردم اند، چون خیلی هجوم میارن! من خودم آخرین 
باری که برای خرید مرغ رفتم کی بود؟

خودحقیقی: فکر کنم دیروز بود که کلی توی صف موندم و آخر هم گیرم نیومد.
نیستند که هجوم  آیا مقصر مردم  بگم.  اون شیری که خوردم. حالا خودم  به  خودمجازی: رحمت 

آوردند؟
خودحقیقی: نه. مقصر کمبود مرغه.

خودمجازی: پس نتیجه می گیریم مرغ ها مقصرند!
خودحقیقی: باتشکر از وقتی که گذاشتم و در این مصاحبه شرکت کردم. حرف دیگه ای هم دارم؟

خودمجازی: خواهش می کنم. والا از خودم چه پنهون، حرف که زیاده، متاسفانه گوش شنوا کمه. الان 
همین مدیریت کرونا، کمبود مرغ و... این که واسه هرچیزی مردم رو می بریم تو صف، این که مردم رو توی 
خونه ها قرنطینه کنیم و به فکر امرارمعاش شون نباشیم، این که با مردم روراست نباشیم و... اینا همه مساله. 

خودحقیقی: اگه شعار دادنم تموم شد، دیگه برم.
خودمجازی: آره تموم شد.

خودحقیقی: حرف آخرم و خداحافظی.
خودمجازی: خیلی ممنونم که وقت گذاشتم و توی این مصاحبه شرکت کردم. مواظب خودم باشم 

و خدانگه دارم.

 خاطرات 
یک فضانورد

 این یکی فضاپیما هم که ترکید
 واکسن رو گودبرداری کنیم تا دیر نشده

اسُّا زلفی و نامزدهای ریاست جمهوری!
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